بسیار سخت
است در تاریخ آلمان جدید نکته های تاریک فنی و خنده داری
را یافت اما فرودگاه جدید برلین با اعتبار آلمان ها در حوزه
پروژه این برای نیز خود که است کرده کاری ساخت وساز
نیمه کاره جوک می سازند. پروژه BER قرار بود در اکتبر ۲۰۱۱
)آبان ۱۳۹۰( گشایش شود و نشد. ۲۰۱۲، ۲۰۱۳، ۲۰۱۴، ۲۰۱۵
)از سال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۴خورشیدی( سال هایی بود که قرار بر
گشایش آن بود اما نشد و تاکنون نیز گشایش نشده است.
از اشتباه های برلین قرار دارد ملغمه ای این فرودگاه که در
فنی، فساد و هزینه نابجای پول مالیات دهندگان آلمانی شده
است.